CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 79/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

instalação de um “Parque Infantil” na Escola Madre Rosa Rosato.

Justificativa

Atendendo pedidos da comunidade escolar, apresenta-se esta proposição.

É notório a necessidade de locais adequados para os momentos de lazer e diversão

das crianças do município. Visto que tais proporcionam melhor segurança e entretenimento para

que as crianças possam se divertir sem muitas preocupações, principalmente nas escolas, onde

estas passam boa parte do seu dia a dia.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 03 de junho de 2019.

Claudinei de Souza